
    
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Горки 

«25» января 2024 г.                                                                                                                   № 39 
 
 

О внесении изменений в решение земского  

собрания Горкинского сельского поселения  

от 22 декабря 2023 года №32 «О бюджете  

Горкинского сельского поселения  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» земское собрание Горкинского сельского 

поселения р е ш и л о:  

1. Внести в решение земского собрания Горкинского сельского поселения от 23 

декабря 2023 года № 30 «О бюджете  Горкинского сельского поселения на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – Бюджет) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статью 1 «Основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годов бюджета Горкинского сельского 

поселения» изложить в следующей редакции:  

1.  «Утвердить основные характеристики бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 8251,2 тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8673,7. тыс. 

рублей. 

- прогнозируемый дефицит бюджета 422,5 тыс.рублей.» 

 

1.2.Приложение 1 к Бюджету изложить в следующей редакции: 

 «Приложение 2 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 



№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, 

подвида, аналитической 

группы вида источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1. 

01 01 00 00 00 0000 

000 

Государственные 

(муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная 

стоимость которых указана в 

валюте Российской 

Федерации 

   

2. 
01 02 00 00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

   

3. 
01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

   

4. 
01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 
422,5 0,0 0,0 

 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-8251,2 -6325,7 -6200,8 

 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-8251,2 -6325,7 -6200,8 

 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
8673,7 6325,7 6200,8 

 
01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

8673,7 6325,7 6200,8 

 ВСЕГО  0,0 0,0 0,0»; 

 

1.3.Приложение 3 к Бюджету изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 3 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Горкинского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                              тыс.руб. 

Наименование 

показателей 

Ми

нис 

терс

тво, 

ведо

мст

во 

Ра

зд

ел 

По

др

азд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

а 

2024  2025  2026  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Красненский район» 

Белгородской области 

902         8 673,7 6 178,7 5 913,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

902 01       1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

902 01 04     1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Непрограммная часть 902 01 04 9900000000   1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 01 04 9990000000   1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 01 04 9990000190   1 121,9 760,0 833,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 9990000190 100 769,0 760,0 833,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

902 01 04 9990000190 200 337,9 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 9990000190 800 15,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 01 04 9990000210   873,0 910,0 661,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 01 04 9990000210 100 873,0 910,0 661,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02       138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

902 02 03     138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 902 02 03 9900000000   138,9 153,7 167,8 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 02 03 9990000000   138,9 153,7 167,8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(за счет субвенций из 

федерального бюджета) 

в рамках 

непрограммного 

направления 

902 02 03 9990051180   138,9 153,7 167,8 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 02 03 9990051180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 02 03 9990051180 200 17,4 19,1 19,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       1 340,0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

902 03 10     1 340,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 03 10 0100000000   1 340,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

902 03 10 0130000000   1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

902 03 10 0130100000   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 0130120340 200 1 340,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       354,5 294,0 294,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общеэкономические 

вопросы 

902 04 01     58,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 04 01 0100000000   58,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14-18 лет в свободное от 

учебы время» 

902 04 01 0140000000   16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам» 

902 04 01 0140100000   16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

902 04 01 0140129990 100 16,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы» 

902 04 01 0150000000   42,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Трудоустройство 

безработных граждан» 

902 04 01 0150100000   42,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

902 04 01 0150129990 100 42,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

902 04 09     296,5 294,0 294,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 04 09 0100000000   296,5 294,0 294,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

902 04 09 0170000000   296,5 294,0 294,0 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

902 04 09 0170100000   296,5 294,0 294,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 0170120570 200 296,5 294,0 294,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       1 472,3 513,0 538,0 

Благоустройство 902 05 03     1 472,3 513,0 538,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселен» 

902 05 03 0100000000   1 352,0 513,0 538,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

902 05 03 0170000000   1 352,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

902 05 03 0170200000   33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170220010 200 33,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

902 05 03 0170300000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170320010 200 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

902 05 03 0170400000   493,0 513,0 538,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Межбюджетные 

трансферты 

902 05 03 0170481340 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия 

по благоустройству» 

902 05 03 0170500000   796,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 0170520010 200 796,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 902 05 03 9900000000   120,3 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 05 03 9990000000   120,3 0,0 0,0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в 

рамках инициативного 

бюджетирования 

«Обустройство зоны 

отдыха на пруду 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района Белгородской 

области» 

902 05 03 99900S0316   120,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 03 99900S0316 200 120,3 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Культура 902 08 01     3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

902 08 01 0100000000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Подпрограмма 

«Развитие культурно 

досуговой деятельности 

сельского поселения» 

902 08 01 0180000000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

учреждений культуры» 

902 08 01 0180100000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

902 08 01 0180100590 200 560,1 349,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 08 01 0180100590 800 13,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

902 08 01 0180180590 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

ВСЕГО:           8 673,7 6 178,7 5 913,8»; 

 

1.4. Приложение 4 к Бюджету изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 4 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование 

показателей 

Раздел Подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

да 

2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Горкинского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Красненский район» 

Белгородской области 

        8 673,7 6 178,7 5 913,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

01       1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Непрограммная часть 01 04 9900000000   1 994,8 1 670,0 1 494,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000000   1 994,8 1 670,0 1 494,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000190   1 121,9 760,0 833,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 9990000190 100 769,0 760,0 833,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9990000190 200 337,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 9990000190 800 15,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

01 04 9990000210   873,0 910,0 661,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

01 04 9990000210 100 873,0 910,0 661,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

внебюджетными 

фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 02 03 9900000000   138,9 153,7 167,8 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

02 03 9990000000   138,9 153,7 167,8 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(за счет субвенций из 

федерального бюджета) 

в рамках 

непрограммного 

направления 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

02 03 9990051180   138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 9990051180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 17,4 19,1 19,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

03       1 340,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     1 340,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

03 10 0100000000   1 340,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

03 10 0130000000   1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

03 10 0130100000   1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 0130120340 200 1 340,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       354,5 294,0 294,0 

Общеэкономические 

вопросы 

04 01     58,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

04 01 0100000000   58,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14-18 лет в свободное от 

учебы время» 

04 01 0140000000   16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам» 

04 01 0140100000   16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

04 01 0140129990 100 16,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Подпрограмма 

«Организация 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы» 

04 01 0150000000   42,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Трудоустройство 

безработных граждан» 

04 01 0150100000   42,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

04 01 0150129990 100 42,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     296,5 294,0 294,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

04 09 0100000000   296,5 294,0 294,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

04 09 0170000000   296,5 294,0 294,0 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

04 09 0170100000   296,5 294,0 294,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0170120570 200 296,5 294,0 294,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       1 472,3 513,0 538,0 

Благоустройство 05 03     1 472,3 513,0 538,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

05 03 0100000000   1 352,0 513,0 538,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

сельского поселения» 

05 03 0170000000   1 352,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

05 03 0170200000   33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170220010 200 33,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

05 03 0170300000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170320010 200 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

05 03 0170400000   493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты 

05 03 0170481340 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия 

по благоустройству» 

05 03 0170500000   796,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0170520010 200 796,0 0,0 0,0 

Непрограммная часть 05 03 9900000000   120,3 0,0 0,0 

Непрограммное 

направление 

деятельности 

«Реализация функций 

органов власти 

Горкинского сельского 

поселения» 

05 03 9990000000   120,3 0,0 0,0 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в 

рамках инициативного 

05 03 99900S0316   120,3 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

бюджетирования 

«Обустройство зоны 

отдыха на пруду 

Горкинского сельского 

поселения Красненского 

района Белгородской 

области» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99900S0316 200 120,3 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Культура 08 01     3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическое развитие 

Горкинского сельского 

поселения» 

 

08 01 0100000000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Подпрограмма 

«Развитие культурно 

досуговой деятельности 

сельского поселения» 

08 01 0180000000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

учреждений культуры» 

08 01 0180100000   3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0180100590 200 560,1 349,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

08 01 0180100590 800 13,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 0180180590 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

ВСЕГО:         8 673,7 6 178,7 

5 

913,8»; 

 

1.5. Приложение  5 к Бюджету изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальной 

программе и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 



на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. рублей) 

Наименование расходов Целевая 

статья 

КВР Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

2024  2025  2026  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Горкинского 

сельского поселения» 

0100000000       6 419,6 4 355,0 4 252,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение пожарной 

безопасности населения 

сельского поселения» 

0130000000       1 340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности» 

0130100000       1 340,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0130120340 03 10 200 1 340,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14-18 

лет в свободное от учебы 

время» 

0140000000       16,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содействие в 

трудоустройстве 

несовершеннолетним 

гражданам» 

0140100000       16,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0140129990 04 01 100 16,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы» 

0150000000       42,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

«Трудоустройство 

безработных граждан» 

0150100000       42,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0150129990 04 01 100 42,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Благоустройство сельского 

поселения» 

0170000000       1 648,5 807,0 832,0 

Основное мероприятие 

«Содержание 

автомобильных дорог в 

границах поселения» 

0170100000       296,5 294,0 294,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170120570 04 09 200 296,5 294,0 294,0 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 

0170200000       33,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170220010 05 03 200 33,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Озеленение» 

0170300000       30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170320010 05 03 200 30,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения» 

0170400000       493,0 513,0 538,0 

Межбюджетные 

трансферты 

0170481340 05 03 500 493,0 513,0 538,0 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 

0170500000       796,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0170520010 05 03 200 796,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Развитие 

культурно досуговой 

0180000000       3 373,1 3 548,0 3 420,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

деятельности сельского 

поселения» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» 

0180100000       3 373,1 3 548,0 3 420,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0180100590 08 01 200 560,1 349,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0180100590 08 01 800 13,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

0180180590 08 01 500 2 800,0 3 199,0 3 420,0 

Непрограммная часть 9900000000       2 254,0 1 823,7 1 661,8 

Непрограммное 

направление деятельности 

«Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения» 

9990000000       2 254,0 1 823,7 1 661,8 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения» 

9990000190       1 121,9 760,0 833,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990000190 01 04 100 769,0 760,0 833,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990000190 01 04 200 337,9 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

9990000190 01 04 800 15,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

9990000210       873,0 910,0 661,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

«Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990000210 01 04 100 873,0 910,0 661,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального 

бюджета) в рамках 

непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций 

органов власти Горкинского 

сельского поселения» 

9990051180       138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

9990051180 02 03 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990051180 02 03 200 17,4 19,1 19,3 

Реализация проекта 

«Решаем вместе» в рамках 

инициативного 

бюджетирования 

«Обустройство зоны отдыха 

на пруду Горкинского 

сельского поселения 

Красненского района 

Белгородской области» 

99900S0316       120,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

99900S0316 05 03 200 120,3 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

государственных 

(муниципальных) нужд 

ВСЕГО:         8 673,7 6 178,7 

5 

913,8»; 

 

1.6. Приложение  7 к Бюджету изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к бюджету Горкинского 

       сельского поселения 

на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда Горкинского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ 

п/п 
| Наименование показателей 2024 2025 2025 

1 2 3 4 5 

Доходы   

1 

Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых 

полномочий по обеспечению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

294,0 294,0 294,0 

 Остатки на 01.01.2024 2,4   

 Всего доходов 296,4 294,0 294,0 

Расходы   

1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 

296,4 
294,0 294,0 

 Всего расходов 296,4 294,0 294,0». 
2. Главе Горкинского сельского поселения (Куликова Т.А.) обнародовать данное 

решение путем вывешивания в общедоступных местах: Горкинском Доме культуры, 

Горкинской сельской библиотеке, Горской средней школе, Богословском сельском 

клубе и разместить на официальном сайте администрации Горкинского сельского 

поселения по адресу: // gorkinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Горкинского 

сельского поселения Куликову Т.А. 

 

 

 

Глава Горкинского 

сельского поселения                                                                      Т.А. Куликова 

 

 

 


